ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ:  Ткачева Д.С., группа ГМУ18-5

МОСКВА 2022

Протокол № 6

от 12 апреля 2022 г.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец».

Руководители: к.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Панина О.В.

Секретарь: Ткачева Д.С.

Присутствовали: студенты групп ГМУ21-5 Факультета «Высшая школа управления»

(20 чел.).

Повестка дня:

1. Встреча с Председателем президиума «Союза некоммерческих организаций Юго-

Восточного административного округа города Москвы по реализации социальных

инициатив», Истоминым Владимиром Александровичем (день второй).

Тема встречи: «Реализация функций планирования и контроля в системе

исполнительной власти города Москвы».

Истомин В. А. рассказал о порядке разработки и реализации государственных

программ города Москвы.

Подробно остановился на основных параметрах государственной программы

(подпрограммы) целях, задачах, мероприятиях, конечных результатах

государственной программы, конечных результатах подпрограмм государственной

программы, непосредственных результатах мероприятий государственной программы

(подпрограммы), сроках их достижения, объемах ресурсов, необходимых для

достижения приоритетных целей в сфере социально-экономического развития города

Москвы.

Истомин В.А. ответил на вопросы студентов.

Постановили: Информацию Председателя президиума Союза некоммерческих

организаций юго-восточного административного округа города Москвы по реализации

социальных инициатив, Истомина В. А. принять к сведению и разместить на сайте

кафедры «Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления».

Председатель            О.В. Панина

Секретарь               Д.С. Ткачева